
obsah obsah

neboj

*

Editorial
Mladí mají nápady, staří zkušenosti ...............................3

Kaleidoskop
Krnov podpoří vznik zubních ordinací ............................6
Open House Praha zpřístupní přes 100 budov.............. 6
Pojďme dělat město ... do Litomyšle...............................6
Vše, co jste chtěli vědět o brownfieldech.......................6
Osobnosti eGovernmentu oceněny ................................7
Na XIX. sněmu Svazu měst a obcí se bude volit........... 7
E.ON Energy Globe představí finalisty.......................... 7
Zaměstnávání osob 55+ leží kraji na srdci.....................7

Rozhovor
Osamu Okamura:
Chodit po městě se znovu učíme ....................................8

Školství
Zápisy do škol: blýská se na klidnější časy...................18
Díky systému odpadnou druhá kola zkoušek.............. 19
Ideathon v Liberci hýřil nápady.................................... 20
Vzdělávání a inspirace skrze dokumenty......................21
Výuku zpestřují dobrovolníci........................................ 22

Cestovní ruch a památky
Turisti se vrací, pomohou přímé lety ............................23
Není lehké jít do UNESCO............................................ 25

v

3 otázky PRO Ladu Pekárkovou z MKČR ......................26
Plzeňský kraj má šest nových památek ........................27
Češi pro památky žijí..................................................... 28
Baťův kanál je připravený na novou sezónu ................29

Odpady
Liberecký kraj: vzorem může být Jablonec...................39

Statistika a data 
v 

Kolik turistů a na jak dlouho? A co plánují Češi

Zvláštní příloha:
Vodárenství a komuna ni energetika
Vzniká energetická koncepce.....................................
V soběstačných Kněžicích teplo nezdražilo...............
Zelený a soběstačný Feldheim....................................
Jak uspořit sto miliónů? Zkontrolujte čerpadla........
Anketa: Obce na počátku komunitní energetiky......
Modernizační fond mění českou energetiku.............
Vodu je třeba chránit. I kyberneticky........................

na jaro?.......................................................................... 59
„Březen - měsíc kyberútoků"........................................60

40
41
44
46
47
49
51

Právo
Přichází eMatrika. Zjednoduší agendu .........................64

Transfery a účtování dotací z EU ..................................62
Příspěvky FKSP a stravenkový paušál ...........................63

Těma měsíce: bezpečnost v obcích
Kriminalita v ulicích 11
Pohraničí bude chráněno z obou stran .........................14
Strategické objekty zabezpečí mechatronika ..............15
Bezpečnost v kontextu emocí...................................... 16
Bezpečnost během mistrovství světa zajištěna ............ 17

Pro kraje: Liberecký kraj
Architekt Jiří Janďourek: V Liberci je na čem stavět...31
Stará slévárna se promění v kreativní centrum ...........34
Týden Křišťálového údolí.............................................. 35
Jak to vidí starostové.................................................... 36
Kraj zážitků, kde jeden den nestačí ..............................38

Místní rozvoj
Konference ISSS reaguje na aktuální témata..............53
Strategie, dobrý management a výměna zkušeností ...54
Chytře proti vedru i povodním......................................56
Být tak seniorem v Kodani ............................................57

LKA na Dni malých obcí

Zajímavosti
Historickým městem roku 2022 je Vysoké Mýto........66
Do jeskyní za zvukem netopýrů i za hudbou...............66
Přesnější než pranostika: Agropočasí ...........................66

PRO květen 2023 květen 2023 PRO


